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1987 /88:A38 
av AlfWennerfors m. fl. (m) 
med anledning av p rop. 1987/88:125 med förslag om 
tilläggsbudget II till statsbudgeten för budgetåret 
1987/88 

Regeringen har som ambition att överföra en del av de ungdomar som i dag 

återfinns i ungdomslag till s. k. inskolningsplatser i privata företag. Det är i 

sig positivt- regeringens inskolningsplatser infördes efter det att moderata 

samlingspartiet hade föreslagit att s. k. arbetspraktikplatser i första hand 

förlagda till privata företag skulle ersätta ungdom lag placeringarna, som 

med ett fåtal undantag sker inom den offentliga sektorn. Placering på en 

arbetsplats i den privata sektorn skapar betydligt bättre förutsättningar för 

den unge att erhålla ett arbete på normala villkor. 

En av de avgörande bristerna med inskolningsplatserna i jämförelse med 

de arbetspraktikplatser som vi föreslagit, senast i motion 1987/88:A263, 

gäller lönenivåerna. För att inskolningsplatser skall kunna inrättas krävs 

kollektivavtal om lönenivån. Dess värre tillkommer få platser, eftersom 

många fackliga organisationer ställer krav på, i förhållande till ungdomarnas 

kunskaper och erfarenheter, höga löner. Det har lett till att det på viktiga 

avtalsområden ännu inte tillkommit några inskolningsplatser. Inom andra 

avtalsområden är lönenivån så hög att företagare avskräcks från att inrätta en 

inskolningsplats. 

Eftersom så få inskolningsplatser har kunnat ordnas har regeringen 

beslutat att låta s. k. rekryteringsstöd utgå även till arbetslös ungdom, i första 

hand unga kvinnor som varit placerade i ungdomslag i över fyra månader. 

Rekryteringsstöd innebär att bidrag till halva lönekostnaden utgår i upp till 

sex månader. Denna stödform är annars huvudsakligen avsedd för långtids

arbetslösa. Med hänsyn till att regeringens handläggning av frågan medfört 

att det saknas inskolningsplatser är det dock rimligt att tillfälligt nyttja 

rekryteringsstöd även för ungdom. 

Vi har tidigare föreslagit ett flexiblare anslag system för arbetsmarknads

verket, vilket skulle möjliggöra för verket att inom vissa ramar självt 

fastställa regler och bestämmelser för olika åtgärder som syftar till att 

återföra arbetslösa till arbetsmarknaden. Det skulle underlätta handhavan

det av en situation som den nu aktuella. 

Regeringen begär att riksdagen skall anvisa ett nytt anslag på 135 milj. kr. 

för ökade kostnader för rekryteringsstöd. Likväl skriver regeringen: ''l den 

mån ett sådant rekryteringsstöd kommer att utnyttjas beräkna en minst 

motsvarande besparing uppkomma under anslaget till ungdomslag. ·• Det bör 

l Riksdagen /987188. 18saml Nr A38 

Mot. 

1987/88:A38 

-l 



därför enligt vår mening vara möjligt att utnyttja anslaget till ungdomslag Mot. 1987/88 

även till rekryteringsstöd för ungdomar. Något nytt anslag krävs därför inte. A38 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår regeringens förslag att till Sysselsättningsska

pande dtgärder på tilläggsbudget II till statsbudgeten för budgetåret 

1987/88 anvisa ett reservationsanslag av 135 000 000 kr., 

2. att riksdagen bemyndigar regeringen att utnyttja anslaget till 

statsbidrag till ungdomslag under tionde huvudtiteln även för kostna

der för rekryteringsstöd för anställning av ungdomar i enlighet med 

vad som i motionen anförs. 
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